

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa ustanovenia §536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov a v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene
a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zmluva“)

č. objednávateľa:

č. zhotoviteľa: 15/AQ-2023

„Oprava odvodňovacieho systému: I/70, most 70-018 Dolný Kubín; I/18, most 18-302 Turany“

ČI.1 ZMLUVNÉ STRANY

OBJEDNÁVATEĽ:

Sídlo:

Štatutárny orgán:

Osoba oprávnená na uzavretie zmluvy:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

Číslo účtu (IBAN):

Právna forma:

Osoby oprávnené rokovať:

- vo veciach zmluvných:

- vo veciach technických:

- vo veciach kvality:

- vo veciach ekonomických:

Telefón:

E-mail:

Slovenská správa ciest

Dúbravská cesta 1152/3, 841 04 Bratislava

Mgr. Norbert Polievka, MA, generálny riaditeľ SSC

PhDr. Ivan Brečka, MBA, riaditeľ Investičnej výstavby a správy
ciest Žilina, M. Rázusa 104/A, 010 01 Žilina, na základe
generálnym riaditeľom určeného rozsahu podpisového práva č.
6957/2018/0001/9827 zo dňa 10.04.2018.

00003328

2021067785

nie je platiteľom DPH

Štátna pokladnica, Bratislava

SK44 8180 0000 0070 0013 5433, Výdavkový účet ŠR SR SSC
rozpočtová organizácia, zriadená MDPT SR (právny nástupca je
MDV SR) zriaďovacou listinou č. 5854/M-1995 zo dňa
07.12.1995, v znení neskorších zmien a doplnení

Mgr. Ing. Ivana Šumichrastová - právnik

Ing. Dezider Szabó - námestník úseku správy a prevádzky ciest

Ing. Ružena Moravčíková, PhD.

p. Katarína Staneková – útvar ekonomický

tel.: 041/507 46 12

beata.bulejcikova@ssc.sk

(ďalej len „objedávateľ“)

ZHOTOVITEĽ:

Názov:

Právna forma:

Sídlo:

Zápis v obch.reg.:

Štatutárny orgán:

Osoby oprávnené na rokovanie

- vo veciach zmluvných:

- vo veciach technických:

- vo veciach cenových:

Stavbyvedúci:

AQUA-VITA spol. s r.o.

Spoločnosť s ručením obmedzeným

Galvaniho 12/A, 821 04 Bratislava

Mestský súd Bratislava III, Oddiel Sro, Vložka č. 892/B

Rudolf Vozár, riaditeľ spoločnosti

Rudolf Vozár, riaditeľ a konateľ spoločnosti

Róbert Špaček, konateľ spoločnosti

Rudolf Vozár, riaditeľ a konateľ spoločnosti

Róbert Špaček, konateľ spoločnosti

Ing. Roman Slabej, výkonný riaditeľ-prokurista

Rudolf Vozár, riaditeľ a konateľ spoločnosti

Róbert Špaček, konateľ spoločnosti

Ing. Roman Slabej, výkonný riaditeľ-prokurista

Ing. Roman Slabej, výkonný riaditeľ-prokurista

Róbert Špaček, konateľ spoločnosti

IČO:	0017310687
DIČ:	2020322458
IČ DPH:	SK2020322458
Bankové spojenie:	TATRABANKA, a.s. Bratislava
IBAN:	SK2711000000002622704060
Číslo účtu:	2622704060/1100
Telefón:	02/434 22 350
E-mail:	aquavita@aquavita.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“)
(objednávateľ spolu so zhotoviteľom ďalej len „zmluvné strany“)

Preambula

Zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – **zákazka s nízkou hodnotou**

ČI.2 PREDMET ZMLUVY

- 2.1 Zmluvou sa zhotoviteľ zaväzuje, že na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve zrealizuje pre objednávateľa stavebné práce na stavbe s názvom:
- „Oprava odvodňovacieho systému: I/70, most 70-018 Dolný Kubín; I/18, most 18-302 Turany “**
(ďalej len „Dielo“)
- 2.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo zrealizovať na základe konkrétnych požiadaviek k jednotlivým častiam diela, ktoré tvoria celé dielo (ďalej len „časti diela“)

ČI. 3 PREDMET DIELA

- 3.1 Predmetom diela je obnova funkčnosti odvodňovacieho zariadenia na mostných objektoch ev.č. 18-302 Turany a ev.č. 70-018 Dolný Kubín. Výmena existujúcich odvodňovačov za nové prvky v zmysle Výrobnotechnickej dokumentácie vypracovanej úspešným uchádzačom a celková úprava spôsobu vyústenia vôd cez odvodňovacie potrubie na terén pod mostom. Úprava vozovky a hydroizolácie. Cieľom diela je zabezpečenie ochrany mostných konštrukcií pred škodlivými a degradačnými účinkami vody. Realizácia komplexného a systémového riešenia mostného odvodnenia.
- 3.2 Zhotoviteľ predloží do 30 dní od odovzdania staveniska Výrobnotechnickú dokumentáciu (VTD), Plán organizácie dopravy (POD) s vydanými záväzne platnými povoleniami v súlade so zákonom č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v znení neskorších predpisov a doplnok. Informáciu o odovzdaní staveniska oznámi objednávateľ zhotoviteľovi včas prostredníctvom mailu.
- 3.3 Projektovú dokumentáciu dočasného dopravného značenia (DDZ) počas realizácie prác a jej schválenie je zhotoviteľ povinný zabezpečiť na vlastné náklady a zároveň je povinný zabezpečiť aj osadenie, údržbu a odstránenie DDZ.
- 3.4 Zhotoviteľ je povinný každé miesto výkonu realizácie časti diela vyznačiť v súlade s platnou legislatívou súvisiacou z dopravným značením.
- 3.5 Náklady za jednotlivé časti diela budú uhradené za skutočne zrealizované práce.
- 3.6 Rozsah prác je uvedený vo Výkaze výmer – príloha č. 1. Objednávateľ si vyhradzuje právo spresniť výmery jednotlivých položiek Výkazu výmer.
- 3.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje ku dňu odovzdania staveniska predložiť objednávateľovi kontrolný a skúšobný plán. Pred realizáciou jednotlivých technológií je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi technologický predpis /postup spracovaný pre konkrétnu technológiu, certifikáty kvality a preukazné skúšky všetkých materiálov zabudovávaných do konštrukcie na odsúhlasenie objednávateľom.
- 3.8 Zhotoviteľ zrealizuje práce so zodpovednosťou za kvalitu prác v súlade s príslušnými technickými predpismi uvedenými na [www.ssc.sk/technické predpisy](http://www.ssc.sk/technické-predpisy) alebo verejne dostupných technických špecifikácií (prednostne tých, ktoré sú národnou implementáciou noriem a technických špecifikácií, prípadne preukázať zhodu s uvedenými požiadavkami formou certifikácie) a podkladov objednávateľa.

Čl.4 PODKLADY

4.1 Závaznými podkladmi k vykonaniu Diela sú:

Cenová ponuka zhotoviteľa

Uvedené zmluvné podklady sú neoddeliteľnou súčasťou zmluvy a platia v prípade rozporov v uvedenom poradí a ich dostatočná znalosť je podpisom tejto zmluvy zmluvnými stranami potvrdená.

4.2 Všetky stavebné práce musia byť vykonané podľa platných STN EN, TKP SSC a technologických postupov (pokynov výrobcu pre použitie materiálov a výrobkov, ktoré sú súčasťou dodávky, vrátane preukazných skúšok odsúhlasených objednávateľom) platných v čase vykonávania Diela, pri dodržaní predpisov o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci. Všetky prípadné zmeny, vo vyššie uvedených materiáloch, ktoré vyplývajú napr. z novelizácie noriem resp. iných požiadaviek na kvalitu počas realizácie Diela, budú odsúhlasené obidvomi zmluvnými stranami.

Čl.5 CENA DIELA A PLATOBNÉ PODMIENKY

5.1 Cena za predmet plnenia zmluvy o Dielo je stanovená dohodou zmluvných strán podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a je pevná počas realizácie:

Cena Diela bez DPH	175.922,34 EUR
DPH 20 %	35.184,47 EUR
Celková cena Diela s DPH	211.106,81 EUR
Slovom: Dvestojedenásťtisícstošesť euro osemdesiatjeden centov	

5.2 Podkladom pre úhradu ceny za vykonané a odovzdané časti diela budú zhotoviteľom vystavené faktúry. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru po prevzatí jednotlivých častí diela na základe objednávateľom potvrdeného súpisu vykonaných prác časti diela spracovaného overiteľným spôsobom v rozsahu skutočne zrealizovaných prác. Splatnosť faktúry je **30 dní od jej doručenia objednávateľovi na adresu SSC - IVSC Žilina, M. Rázusa 104/A, 010 01 Žilina**. Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu.

5.3 Cena zahŕňa všetky náklady spojené s realizáciou časti diela vrátane nákladov na projekt a zabezpečenie dopravného obmedzenia počas výkonu stavebného Diela a všetky ostatné nevyhnutné náklady spojené s realizáciou časti stavebného Diela.

5.4 Objednávateľ je oprávnený pred uplynutím lehoty splatnosti vrátiť bez zaplatenia faktúru, ktorá neobsahuje niektorú z náležitostí alebo má iné chyby v obsahu. Spolu s vrátenou faktúrou musí uviesť dôvod vrátenia. Oprávneným vrátením prestáva plynúť lehota splatnosti. Celá lehota plynie znovu odo dňa doručenia (odovzdania) opravenej alebo nanovo vyhotovenej faktúry objednávateľovi.

5.5 Podľa § 12 zák. č. 260/2007 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach môže byť zadržovaných 10 % zo zmluvne dohodnutej ceny Diela (ďalej len „zádržné“) do preukázania splnenia kvalitatívnych parametrov pri odovzdaní a preberaní predmetu zmluvy a do odstránenia všetkých závad a nedorobkov. Zádržné zo zmluvne dohodnutej ceny Diela bude uplatnené odpočtom z ceny s DPH vystavenej faktúry. Zádržné môže byť uvoľnené len na základe preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí verejnej práce alebo jej dokončenej časti v zmysle vyhlášky Ministerstva výstavby a regionálneho rozvoja Slovenskej republiky o verejných prácach č. 83/2008 Z. z., ktorý konštatuje, že Dielo bolo odovzdané a prevzaté bez väd a nedorobkov v predpísanej kvalite.

5.6 Zhotoviteľ je povinný akceptovať bez ďalších nárokov zníženie ceny v prípade, že časť Diela sa na podnet objednávateľa nebude realizovať.

Čl.6 TERMÍN PLNENIA

- 6.1
- | | | |
|----|-----------------------------------|--|
| a) | Začatie realizácie časti Diela: | najneskôr do piatich dní od odovzdania staveniska (deň odovzdania staveniska určí objednávateľ) |
| b) | Ukončenie realizácie časti Diela: | najneskôr do 6 mesiacov od začatia realizácie časti Diela |
| c) | Účinnosť zmluvy: | 18 mesiace od nadobudnutia účinnosti zmluvy (okrem obdobia výkonu zimnej služby) |

Stavenisko bude odovzdané po nadobudnutí účinnosti zmluvy a vydaní právoplatných povolení na

- zahájenie prác.
- 6.2 Pri nevhodných poveternostných podmienkach (trvalý dážď, sneženie, mráz, teploty vzduchu nevyhovujúce pre realizáciu predmetu diela) bude termín ukončenia realizácie Diela posunutý o dobu prekážky realizácie, a to súhlasným zápisom v stavebnom denníku oboch zmluvných strán.

Čl.7 ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 7.1 Zhotoviteľ je povinný odovzdať časť Diela a objednávateľ prevezme ukončenú časť Diela na základe výzvy zhotoviteľa do 2 pracovných dní od ukončenia časti Diela.
- 7.2 O odovzdaní a prevzatí časti Diela spíšu obidve strany Protokol o odovzdaní a prevzatí verejnej práce alebo jej dokončenej časti v zmysle vyhlášky č. 83/2008 Z. z.. K odovzdaniu a prevzatí hotovej časti Diela pripraví zhotoviteľ stavebný denník, doklad o zhodnotení, resp. likvidácii odpadu vzniknutom pri realizácii diela spolu s vážnymi lístkami odpadu, súpis zrealizovaných prác, a protokol o odovzdaní a prevzatí časti Diela.
- 7.3** Riadne ukončené dielo bude prebraté objednávateľom ako jeden celok. Za riadne ukončené dielo je považované ukončenie stavebných prác na každom moste samostatne, tzn. jednorazová fakturácia po odovzdaní a prevzatí prác na mostnom objekte ev.č. 18-302 a jednorazová fakturácia po odovzdaní a prevzatí prác na mostnom objekte ev.č. 70-018.
- 7.4 Objávateľ umožní pracovníkom a mechanizmom zhotoviteľa prístup na stavenisko aj po odovzdaní stavby na dobu potrebnú k odstráneniu prípadných väd a nedorobkov, ktoré nebránia užívaniu stavby.
- 7.5 Zhotoviteľ je povinný odstrániť vady a nedostatky najneskôr do 3 pracovných dní od doručenia písomnej výzvy zo strany objednávateľa, ktorú objednávateľ pošle na e-mailovú adresu zhotoviteľa uvedenú v záhlaví Zmluvy; objednávateľ vo výzve uvedie vytknuté vady a nedostatky na realizovanej časti diela, príp. iné upozornenia
- 7.6 Za zhotoviteľa je/sú za vykonanie Diela zodpovedný/ní nasledovný/ní zamestnanec/nci zhotoviteľa: **Ing. Roman slabej, výkonný riaditeľ-prokurista, stavbyvedúci (0905 567 826), p. Róbert Špaček, konateľ spoločnosti zástupca vedúceho stavby (0905 623 832).**
- 7.7 Za objednávateľa sú poverení zastupovaním výkonu činnosti kontroly kvality: **Ing. Ružena Moravčíková, PhD.**
- 7.8 Za objednávateľa je poverený činnosťou zodpovedného pracovníka, pri preberaní a odovzdávaní prác, pri odstraňovaní väd a nedorobkov: **Ing. Jozef Paur, mob.: 0903 892 144, Ing. Mária Dlugošová mob.: 0903 892 141, Ing. Ivan Dubovec, mob.: 0911 973 186, Ing. Zuzana Rudincová, mob.: 0903 508 897.**

Čl.8 SUBDODÁVATELIA

- 8.1 Objávateľ podpisom tejto zmluvy akceptuje subdodávateľov zhotoviteľa, ktorí spĺňajú podmienky účasti osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 zákona o VO a neexistuje u nich dôvod na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona o VO a majú v registri partnerov verejného sektora podľa § 11 zákona o VO zapísaných konečných užívateľov výhod. Identifikácia subdodávateľov, predmet a rozsah ich subdodávok je uvedený v prílohe č. X tejto zmluvy.“ Identifikácia subdodávateľov podľa predchádzajúcej vety je uvedená v rozsahu: podiel zákazky, ktorý má uchádzač v úmysle zadať subdodávateľovi, konkrétnu časť diela, ktorú má subdodávateľ vykonať, identifikačné údaje navrhovaného subdodávateľa vrátane údajov o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.
- 8.2 Zhotoviteľ je povinný bezodkladne oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi.
- 8.3 V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy, ktorá je výsledkom tohto verejného obstarávania, musí subdodávateľ, ktorého sa návrh na zmenu týka, spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 zákona o VO, neexistuje u neho dôvod na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona o VO, a je zapísaný v registri partnerov verejného sektora podľa § 11 zákona o VO.
- 8.4 Zhotoviteľ je v plnom rozsahu zodpovedný za konanie alebo nekonanie subdodávateľov tak, akoby dielo vykonal sám.
- 8.5 Zhotoviteľ nesmie dielo ako celok odovzdať na zhotovenie inému subjektu. Časť diela môže odovzdať na zhotovenie svojmu subdodávateľovi uvedenému v zozname subdodávateľov predloženom v prílohe č.2 tejto zmluvy, pokiaľ objednávateľ písomne nepožiadala o zmenu subdodávateľa uvedeného v predmetnom

zozname. V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy je zhotoviteľ oprávnený zmeniť subdodávateľa len s predchádzajúcim písomným súhlasom objednávateľa. Subdodávateľ, ktorého sa návrh na zmenu týka musí spĺňať podmienky podľa § 32 ods.1 zákona o VO. Súhlas objednávateľa nezbavuje zhotoviteľa povinnosti a zodpovednosti za všetky práce a činnosti subdodávateľa

- 8.6 Objednávateľ má právo požiadať zhotoviteľa o zmenu subdodávateľa, vybratého zhotoviteľom, ak má na to závažné dôvody (napr. nekvalitne realizované služby konkrétnym podzhotoviteľom a pod.). Zhotoviteľ je povinný žiadosti objednávateľa podľa predchádzajúcej vety bezodkladne vyhovieť a zmeniť subdodávateľa, pričom nový subdodávateľ musí spĺňať podmienky podľa § 32 ods.1 zákona o VO a musí byť objednávateľom odsúhlasený v súlade s bodom 10.5 tohto článku.
- 8.7 V prípade, ak zhotoviteľ preukazoval splnenie podmienok účasti v zmysle ust. § 34 ods.1 zákona o VO treťou osobou, zhotoviteľ sa zaväzuje dielo vykonať len sám alebo prostredníctvom takejto osoby.
- 8.8 V prípade ak Zhotoviteľ preukázal splnenie podmienok účasti prostredníctvom zahraničných odborníkov je povinný v lehote 28 kalendárnych dní odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy najneskôr do času vykonávania ich činnosti vyplývajúcej z tejto ZMLUVY zapísať takúto osobu do zoznamu hostujúcich stavbyvedúcich (resp. iných odborníkov) a predložiť Objednávateľovi doklad o zápise.

Čl.9 ZÁRUČNÁ DOBA

- 9.1 Zhotoviteľ poskytuje na stavebné práce záruku **60 mesiacov** odo dňa podpísania Protokolu o odovzdaní a prevzatí verejnej práce alebo jej dokončenej časti v zmysle vyhlášky č. 83/2008 Z. z..
- 9.2 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady Diela, ktoré budú spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použitie trval.

Čl.10 ZMLUVNÉ POKUTY

- 10.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s riadnym vykonaním a odovzdaním Diela v zmysle článku 6 je zhotoviteľ povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny jednotlivej časti diela s DPH za každý aj začatý deň omeškania.
- 10.2 Ak zhotoviteľ neodstráni vady alebo nedostatky podľa článku 7 pod 7.4 je povinný objednávateľovi , zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 100 € za každý aj začatý deň omeškania.
- 10.3 Ak si zhotoviteľ nesplní svoju povinnosť z článku 3 bod 3.4 zmluvy je objednávateľovi povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 50 € za každý aj začatý deň nesplnenia si povinnosti.
- 10.4 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou ceny za Dielo má zhotoviteľ právo uplatniť úroky z omeškania vo výške 0,025 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.
- 10.5 Uplatnením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo na náhradu škody.

Čl.11 ODSŤÚPENIE OD ZMLUVY

- 11.1 Od zmluvy možno odstúpiť v prípadoch, ktoré stanovuje Zmluva, Obchodný zákonník, alebo iný zákon; zhotoviteľovi má nárok na náhradu iba za skutočne vykonané práce.
- 11.2 Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne.
- 11.3 Objednávateľ môže odstúpiť od Zmluvy v prípadoch, ak zhotoviteľ mešká so splnením zmluvného termínu odovzdania časti Diela a ak zhotoviteľovi uplynie dodatočne stanovená lehota na odovzdanie tej istej časti diela. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy aj z dôvodov uvedených v zákone č. 343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 11.4 Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy v prípade ak objednávateľ neplní svoje zmluvné povinnosti a tým zhotoviteľovi znemožní vykonávanie Diela. Zhotoviteľ však musí vyzvať objednávateľa a určiť mu dodatočne primeranú lehotu na splnenie záväzkov vyplývajúcich zo zmluvy a písomne prehlásiť, že

v prípade neplnenia si povinnosti aj po stanovenom termíne od zmluvy odstúpi v preukázateľnom rozsahu vykonaného diela.

- 11.5 Zhotoviteľ môže odstúpiť od Zmluvy v prípade ak objednávateľ neplní svoje zmluvné povinnosti a tým zhotoviteľovi znemožní vykonávanie diela. Zhotoviteľ však musí vyzvať objednávateľa a určiť mu dodatočne primeranú lehotu na splnenie záväzkov vyplývajúcich zo zmluvy a písomne prehlásiť, že v prípade neplnenia si povinnosti aj po stanovenom termíne, od zmluvy odstúpi v preukázateľnom rozsahu vykonaného diela
- 11.6 Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy v prípade porušenia ustanovenia Zmluvy, a to keď je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúr o viac ako **30 dní** po splatnosti riadne vystavenej a doručenej faktúry.
- 11.7 Zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť alebo previesť žiadne pohľadávky (práva) vyplývajúce z tejto Zmluvy na tretiu osobu alebo sa dohodnúť s tretou osobou na prevzatí jeho záväzkov (povinností) vyplývajúcich z tejto Zmluvy. V prípade, ak zhotoviteľ postúpi alebo prevedie pohľadávky (práva) v zmysle prvej vety tohto bodu na tretiu osobu považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy, ktoré oprávňuje objednávateľa okamžite odstúpiť od zmluvy. Tým však nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody.

ČI.12 OSTATNÉ DOHODY

- 12.1 Zhotoviteľ uskutoční dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 12.2 Pred začatím realizácie diela objednávateľ písomne odovzdá zhotoviteľovi stavenisko zbavené všetkých právnych i faktických väd.
- 12.3 Práce na diele bude vykonávať zhotoviteľ oprávnený na túto činnosť a budú realizované zaškolenými a poučenými pracovníkmi, ktorí budú postupovať s odbornou starostlivosťou v zmysle platných právnych predpisov, zamestnanci zhotoviteľa sa budú pohybovať len vo vymedzených priestoroch. Za organizáciu prác zodpovedá poverený pracovník zhotoviteľa uvedený v článku 7. bod 7.6 Zmluvy.
- 12.4 Ak zhotoviteľ pri vykonávaní Diela zistí skryté prekážky, týkajúce sa veci alebo miesta, kde sa má Dielo vykonať a tieto prekážky znemožňujú vykonanie Diela zmluvne dohodnutým spôsobom, je zhotoviteľ povinný bezodkladne to oznámiť objednávateľovi. Na stavbe bude stavebný denník trvalo prístupný stavebnému dohľadu objednávateľa.
- 12.5 Zhotoviteľ zabezpečí a poskytne, na požiadanie stavebného dohľadu, resp. pracovníkov laboratória objednávateľa, ku skúškam vykonávaným na stavbe objednávateľom potrebnú súčinnosť.
- 12.6 Zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku udržiavať poriadok a čistotu. Je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho práce.
- 12.7 Zhotoviteľ je povinný stavenisko udržiavať v prevádzkyschopnom stave pre verejnú dopravu. Počas realizácie stavby je zhotoviteľ povinný zabezpečiť údržbu predmetnej cesty a jej zjazdnosť v celom obvode staveniska.
- 12.8 Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na stavenisku až do prevzatia vykonaného Diela zo strany objednávateľa na základe Protokolu o odovzdaní a prevzatí verejnej práce alebo jej dokončenej časti, t.j. časti Diela, v zmysle vyhlášky č. 83/2008 Z. z..
- 12.9 Zhotoviteľ zodpovedá za zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrany svojich zamestnancov, subdodávateľov, ich zamestnancov, ako aj ďalších osôb, ktoré sa oprávnené zdržujú oprávnené na stavenisku za účelom realizácie Diela.
- 12.10 Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán, rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
- 12.11 Zhotoviteľ zodpovedá za akékoľvek škody a akékoľvek uplatnené sankcie orgánov a organizácií, ktoré počas realizácie Diela spôsobí.
- 12.12 Zhotoviteľ zodpovedá za škody spôsobené na okolitých pozemkoch, budovách a zariadeniach a je povinný uviesť ich do pôvodného stavu.
- 12.13 Zhotoviteľ je povinný vykonávať všetky príkazy objednávateľa, ktoré sú v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi, technickými normami platnými v Slovenskej republike a súvisia s vykonávaním diela v zmysle tejto zmluvy.
- 12.14 Objednávateľ má právo dožadovať sa voči zhotoviteľovi, aby odstránil vady a nedostatky, ktoré spôsobil nesprávnym vyhotovením/postupom a to priebežne.
- 12.15 Zhotoviteľ je povinný projekt dočasného dopravného značenia vyhotoviť v zmysle zákona 30/2020 Z.z. a podľa TP 069.

Čl.13 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 13.1 Zmluvné strany vyhlasujú a svojím podpisom zmluvy potvrdzujú, že sa s obsahom tejto zmluvy oboznámili a bez výhrady s ním súhlasia.
- 13.2 Meniť alebo dopĺňať text tejto Zmluvy je možné len formou písomných postupne číslovaných dodatkov k Zmluve, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 13.3 V ostatných náležitostiach sa zmluvné strany riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka č.513/1991 Zb., zákonom číslo 18/1996 Zb. a ďalšími všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike, pre výstavbu.
- 13.4 Táto Zmluva je vyhotovená v 4-och exemplároch, po 2 pre každú zmluvnú stranu. Akékoľvek jej zmeny musia byť zmluvnými stranami potvrdené písomnou formou.
- 13.5 Zhotoviteľ súhlasí so zverejnením zmluvy v Centrálnom registri zmlúv. Zverejnením zmluvy nedochádza k porušeniu obchodného tajomstva zmluvných strán a informácie obsiahnuté v zmluve sa nepovažujú za dôverné.
- 13.6 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia zmluvy v Centrálnom registri zmlúv. Táto Zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou podľa § 5a zákona 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 13.7 Zhotoviteľ podpísaním tejto Zmluvy vyjadruje svoj súhlas so spracovaním svojich osobných údajov v súlade so znením zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov na účely uzavretia zmluvy.

Príloha:

1. Výkaz výmer

V Žiline dňa:

V Bratislave dňa:

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
PhDr. Ivan Brečka, MBA
riaditeľ SSC IVSC Žilina

.....
Rudolf Vozár
riaditeľ a konateľ spoločnosti

Výkaz výmer

Oprava odvodňovacieho systému: I/70, most 70-018 Dolný Kubín; I/18, most 18-302 Turany

	Položka	Množstvo	Cena v € bez DPH
1	most 70-018	1,00	86 976,27 €
2	most 18-302	1,00	88 946,07 €
Cena bez DPH			175 922,34 €
DPH 20%			35 184,47 €
Cena s DPH			211 106,81 €

v Bratislave, dňa 10.10.2023

Rudolf Vozár
riaditeľ a konateľ spoločnosti

Výkaz výmer

Oprava odvodňovacieho systému: I/18, most 18-302 Turany

	Položka	MJ	Množstvo	Jednotková cena v € bez DPH	Cena v € bez DPH
1	Zariadenie staveniska - zriadenie, zrušenie, plán BOZP	kpl	1,00	3 198,60 €	3 198,60 €
2	Dokumentácia stavby, komplet (Výrobná technická dokumentácia (VTD); Plán organizácie dopravy (Dopravné značenie dočasné, montáž, demontáž; inžiniering; geodetické práce komplet; porealizačná dokumentácia a doklady)	kpl	1,00	17 690,00 €	17 690,00 €
3	Búracie práce, komplet (konštrukčné vrstvy, vozovka, hydroizolácia, betónové vrstvy, odvodnenie, úprava podkladu, evidencia a nakladanie s odpadmi komplet, odvoz, poplatky skládka, doklady pre ŽP...); montážna plošina	m2	7,84	2 833,50 €	22 214,64 €
4	Odvodňovací systém, komplet (výroba, dodávka, osadenie, úprava podkladu, montáž...); montážna plošina	kpl	1,00	22 190,00 €	22 190,00 €
5	Obnova konštrukčných vrstiev vozovky na moste, komplet (betónová vrstva/malta, hydroizolácia, asfaltové zmesi, postrek, zálievka...)	m2	7,84	2 132,30 €	16 717,23 €
6	Búracie práce, komplet (konštrukčné vrstvy, vozovka, hydroizolácia, betónové vrstvy, úprava podkladu, nakladanie s odpadmi komplet, odvoz, poplatky skládka,...); vertikálne jadrové vŕtanie do železobetónovej konštrukcie	ks	2,00	1 298,00 €	2 596,00 €
7	Obnova konštrukčných vrstiev vozovky na moste, komplet (betónová vrstva, hydroizolácia, asfaltové zmesi, postrek, zálievka)	ks	2,00	2 169,80 €	4 339,60 €
Cena bez DPH					88 946,07 €
DPH 20%					17 789,21 €
Cena s DPH					106 735,28 €

v Bratislave, dňa 10.10.2023

Rudolf Vozár
riadiateľ a konateľ spoločnosti

0,7x0,7x16

0,7x0,7x16

nová poloha odvodňovačov
nová poloha odvodňovačov

Výkaz výmer

Oprava odvodňovacieho systému: I/70, most 70-018 Dolný Kubín

	Položka	MJ	Množstvo	Jednotková cena v € bez DPH	Cena v € bez DPH
1	Zariadenie staveniska - zriadenie, zrušenie, plán BOZP	kpl	1,00	3 196,80 €	3 196,80 €
2	Dokumentácia stavby, komplet (Výrobná technická dokumentácia (VTD); Plán organizácie dopravy (Dopravné značenie dočasné, montáž, demontáž); inžiniering; geodetické práce komplet; porealizačná dokumentácia a doklady)	kpl	1,00	16 594,00 €	16 594,00 €
3	Búracie práce, komplet (konštrukčné vrstvy, vozovka, hydroizolácia, betónové vrstvy, odvodnenie, úprava podkladu, evidencia a nakladanie s odpadmi komplet, odvoz, poplatky skládka, doklady pre Ž.P...); montážna plošina	m2	6,86	2 759,60 €	18 930,86 €
4	Odvodňovací systém, komplet (výroba, dodávka, osadenie, úprava podkladu, montáž, ...); montážna plošina	kpl	1,00	26 312,90 €	26 312,90 €
5	Obnova konštrukčných vrstiev vozovky na moste, komplet (betónová vrstva/malta, hydroizolácia, asfaltové zmesi, postrek, zálievka...)	m2	6,86	3 198,50 €	21 941,71 €
				Cena bez DPH	86 976,27 €
				DPH 20%	17 395,25 €
				Cena s DPH	104 371,52 €

v Bratislave, dňa 10.10.2023

Rudolf Vozár
riaditeľ a konateľ spoločnosti

0,7x0,7x14

0,7x0,7x14